con carácter ordinario, previsto en el artículo 159.6 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre,
de Contratos del Sector Público,  para la adjudicación del contrato de SERVICIO DE
LABORATORIO PARA ANÁLISIS DE DROGAS, cuya necesidad viene justificada en
el expediente.

2º.-  Aprobar  el  gasto  por  la  cantidad  máxima  de  DOS MIL SETECIENTOS
VEINTIDÓS EUROS Y CINCUENTA CÉNTIMOS (2.722,50 €), correspondiendo la
cantidad de 2.250,00 € al precio base y 472,50 € al 21% del IVA.

3º.-  Aprobar  el  pliego de cláusulas  administrativas  particulares  y el  pliego de
prescripciones  técnicas para la  contratación del  SERVICIO DE DE LABORATORIO

[...]

MAYORES LAS MORERICAS DEL PROGRAMA DE ENVEJECIMIENTO ACTIVO
DE  PERSONAS  MAYORES  DEL  EXCMO.  AYUNTAMIENTO  DE  CIEZA”,  de
acuerdo  con  su  oferta  presentada,  a  FRANCISCO JAVIER RUÍZ  MORCILLO,  con
D.N.I.  29038074E,  por  el  precio  anual  de  SIETE  MIL  QUINIENTOS  SESENTA
EUROS  (7.560,00  €),  correspondiendo  la  cantidad  de  6.247,93  €  al  precio  base  y
1.312,07 al 21 % de I.V.A. (302,40 horas a 25,00 €/hora de taller, IVA incluido) y una
ampliación del 6 % sobre las horas establecidas, de forma gratuita, con realización de los

[...]

AYUNTAMIENTO DE CIEZA”, suscrito
con FRANCISCO JAVIER RUÍZ MORCILLO, con D.N.I. 29038074E.

SEGUNDO.- La modificación del contrato consiste en ampliar las horas de los
talleres de taichí y yoga en 44 horas más de las presupuestadas en el contrato, y por un
total  de  MIL  CIEN  EUROS  (1.100,00  €)  al  objeto  de  satisfacer  los  intereses  y
aspiraciones del colectivo al que van dirigidas las actuaciones.

TERCERO.-  Notificar  al  responsable  del  contrato  y  al  adjudicatario  de  la
modificación del contrato, y proceder a la formalización de la modificación del contrato

[...]

acordó iniciar el expediente de contratación, por el procedimiento abierto, en tramitación
ordinaria  del  “SEGURO DE VIDA PARA EL PERSONAL Y MIEMBROS DE LA
CORPORACIÓN DEL AYUNTAMIENTO DE CIEZA” mediante licitación electrónica,
con presupuesto de licitación de CIENTO CINCO MIL EUROS (105.000,00 €), exento
de IVA, cuya licitación se publicó en la Plataforma de Contratación del Sector Público el
18 de marzo de 2024.

ATENDIDO que durante  el  plazo  de licitación,  mediante  contratación  electrónica,  a
través de la Plataforma de Contratación del Sector Público, han concurrido a la licitación

[...]

Prescripciones Técnicas, disponiendo la apertura de su adjudicación por el procedimiento
abierto  simplificado  con  carácter  ordinario,  relativo  al  “SERVICIO  PARA  LA
REALIZACIÓN DE AULAS MATUTINAS Y VESPERTINAS”.

3º.- Aprobar el gasto por importe ANUAL de DIECISÉIS MIL OCHOCIENTOS
VEINTISIETE EUROS (16.827 €), correspondiendo la cantidad de 15.297,27 € al precio
base  y  1.529,73  €  al  10%  del  Impuesto  sobre  el  Valor  Añadido,  con  destino  a  la
contratación del referido servicio.

4º.- Publicar el presente acuerdo en el Perfil del Contratante, en cumplimiento de